
1 

 

Uchwała Nr AR001-1-IX/2024 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 9 września 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian i zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 49 pkt 2 lit. a 

Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach oraz po 

uzyskaniu opinii rady uczelni na podstawie § 43 ust. 1 pkt 2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, (uchwała 

Nr AR001-1-VII/2020 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach z dnia 28 lipca 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian i zatwierdzenia tekstu 

jednolitego Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach):  

 

 

1. § 49 pkt. 11 lit. k otrzymuje brzmienie: „k) zatrudnienia kanclerza i kwestora”; 

2. § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Funkcje kierownicze w Uczelni pełnią: prorektorzy, 

dziekani, kanclerz i kwestor”; 

3. § 137 w ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Komisji przewodniczy kanclerz Uczelni”; 

4. § 137 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Regulamin organizacyjny Uczelni nadaje Rektor na 

wniosek kanclerza po zasięgnięciu opinii Senatu”; 

5. § 137 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Komisji przewodniczy kwestor”; 

6. § 138 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rektor przy pomocy kanclerza i kwestora kieruje 

administracją i gospodarką finansową Uczelni” 

7. § 138 ust. 4 otrzymuje brzmienie „4. Zadania kanclerza określa Rektor”;  

8. § 138 ust. 5 otrzymuje brzmienie „5. Kwestor wykonuje zadania głównego księgowego 

Uczelni. Obowiązki kwestora regulują odrębne przepisy”;  

9. § 139 otrzymuje brzmienie: „1. Kanclerz i kwestor za swoją działalność odpowiadają przed 

Rektorem, 2. Kanclerz i kwestor są zobowiązani do współdziałania w zakresie powierzonych 

im zadań przez Rektora. 

10. § 140 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Projekt planu rzeczowo-finansowego jest 

sporządzany na polecenie Rektora przez kwestora oraz komisję budżetu i finansów” 

11. § 141 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Nadzór nad działalnością wydzielonej jednostki 

sprawuje kanclerz. Kanclerz  ustala regulamin organizacyjny jednostki, o której mowa w ust. 2 

powyżej, który w szczególności, określi warunki, tryb tworzenia, likwidacji i przekształcania 

wydzielonej organizacyjnie jednostki Uczelni” 

12. § 143 otrzymuje brzmienie: „Czynności prawnych dotyczących mienia Uczelni dokonują: 

1) Rektor; 



2 

 

2) kanclerz – w sprawach z zakresu zwykłego zarządu. 

2. Podejmowanie decyzji lub składanie oświadczeń woli, jeżeli powodują lub mogą 

powodować skutki finansowe dla Uczelni, wymaga uzyskania kontrasygnaty kwestora jako 

głównego księgowego jednostki sektora finansów publicznych”. 

13. § 145 otrzymuje brzmienie: „Przyjęcie lub odrzucenie spadku, zapisu lub darowizny 

przekraczającej wartość 200 000 zł wymaga zgody Senatu Uczelni podjętej po zapoznaniu się 

z kanclerza i kwestora, radcy prawnego oraz ewentualnie rzeczoznawców. Przyjęcie lub 

odrzucenie spadku, zapisu lub darowizny mniejszej wartości dokonuje Rektor po zasięgnięciu 

opinii kwestora”. 

§ 2. 

Ogłasza się tekst jednolity Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 
Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych 26 osób, głosowało 26 osób.  
Głosowanie:26 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ.  
Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian i zatwierdzenia tekstu 

jednolitego Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki 


